


 

 

Strana: 2 

 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU CS.3b POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V  OTÁZCE CS.3 

ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 3 

CS.ňb „ ekl byste, že se její stav hodn  nebo trochu zhoršil? 
Hodn  zhoršil, ..................................................................... 1 => CS.21  
trochu zhoršil.“ .................................................................... 2 => CS.21  

ODMÍTL ODPOV D T ............................................................ 7 => CS.21  
NEVÍ .................................................................................. 9 => CS.21  

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

CS.21 „Následující otázka se týká p íjmu Vaší domácnosti. Jak pravd podobné 
nebo nepravd podobné je, že se p íjem Vaší domácnosti b hem P ÍŠTÍCH 
DVůNÁCTI M SÍC  výrazn  sníží? 
Velmi pravd podobné, .......................................................................... 1  
spíše pravd podobné, ........................................................................... 2  

spíše nepravd podobné, ....................................................................... 3  
velmi nepravd podobné.“ ..................................................................... 4  

ODMÍTL ODPOV D T ............................................................................ 7  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

Q.1 „Jak moc se zajímáte o politiku? Zajímáte se o ni… 

velmi, ………………………………………………………………………………………………………………… 1  

dost, ………………………………………………………………………………………………………………… 2  
jen trochu, ……………………………………………………………………………….……………………… 3  
nebo v bec ne?“………………………………………………………………………………………………… 4  

ODMÍTL ODPOV D T ……………………………………………………………………………………… 7  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………….………… 9  

 

Q.2a „Cítíte se n které politické stran  blízko? 

Ano, ………………………………………………………………………………………………… 1 => Q.2c  

ne?“ ………………………………………………………………………………………………… 2 => Q.2b  

ODMÍTL ODPOV D T ……………………………………………………………………… 7 => Q.3a  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………… 9 => Q.3a  
 

 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ ODPOVĚDĚLI NE V OTÁZCE Q.2a (VARIANTA 2) 

Q.2b „Cítíte, že je Vám určitá strana o trochu bližší než ostatní strany? 
ůno, ………………………………………………………………………………………………… 1 => Q.2c  
ne?“ ………………………………………………………………………………………………… 2 => Q.3a  

ODMÍTL ODPOV D T ……………………………………………………………………… 7 => Q.3a  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………… 9 => Q.3a  

 
 
 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ ODPOVĚDĚLI ANO V OTÁZCE Q.2a NEBO Q.2b 

(VARIANTA 1) 

Q.2c „Ke které stran  se cítíte nejblíže?“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97  

NEVÍ = 99 

 
…..…………………………………………………………………………………….….................. 



 

 

Strana: 3 

 

 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE Q.2c UVEDLI NĚJAKOU POLITICKOU 

STRANU 

Q.2d „Cítíte se této stran  velmi blízko, celkem blízko nebo ne moc blízko? 

Velmi blízko, …………………………………………………………………………………………………… 1  
celkem blízko, …………………………………………………………………………………………………… 2  
ne moc blízko?“……………………………………………………………………………………………… 3  

ODMÍTL ODPOV D T ………………………………………………………………………………………… 7  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

 

 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM!!! 
 

Q.3a „Které téma bylo pro Vás osobn  nejd ležit jší v t chto volbách do 
Poslanecké sn movny?“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NEVÍ = 99 

……………………….………………………………….……………………………………………………………… 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

Q.4a „Co považujete za nejd ležit jší politický problém, kterému v dnešní dob  
Česká republika čelí?“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NEVÍ = 99 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE Q.4a UVEDLI NĚJAKÝ 
PROBLÉM 

Q.5a „Zamyslíte-li se nad Vámi uvedeným nejd ležit jším problémem, jemuž 
v dnešní dob  Česká republika čelí, která z politických stran jej dokáže nejlépe 
ešit?“ 

POKYN PRO TAZATELE: ZOPAKUJTE RESPONDENTOVI JEHO ODPOVĚĎ V OTÁZCE 
Q.4a 

ŽÁDNÁ ZE STRAN = 96 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NEVÍ = 99 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM!!! 
 

POKYN: PODEJTE DOTAZOVANÉMU KARTU Q.14 

Q.14 „N kte í lidé se domnívají, že v bec nezáleží na tom, kdo je u moci. Jiní si 
myslí, že na tom velmi záleží. Pokud byste použil škálu na této kart  (kde 

JEDNů znamená, že v bec nezáleží na tom, kdo je u moci, a P T znamená, že na 
tom, kdo je u moci, velmi záležíě, kam byste za adil sv j názor?“ 

 

V BEC NEZÁLEŽÍ  
NA TOM, KDO JE  
U MOCI 

VELMI ZÁLEŽÍ Nů 
TOM, KDO JE U 

MOCI 

ODMÍTL 
ODPOV D T 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 5 7 9  



 

 

Strana: 4 

 

POKYN: PODEJTE DOTAZOVANÉMU KARTU Q.15 

Q.15 „N kte í lidé se domnívají, že ať lidé volí jakoukoli stranu, nezm ní se 
v bec nic. Jiní se domnívají, že to, koho volí, m že hodn  v cí zm nit. Pokud 
byste použil škálu na této kart , kde JEDNů znamená, že to, koho lidé volí, 
nezm ní v bec nic, a P T znamená, že to, koho lidé volí, m že hodn  v cí 
zm nit, kam byste za adil sv j názor?“ 

TO, KOHO LIDÉ 
VOLÍ, NEZM NÍ 
V BEC NIC 

 TO, KOHO LIDÉ 
VOLÍ, M ŽE HODN  

V CÍ ZM NIT 

ODMÍTL 
ODPOV D T 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 5 7 9  

 
Q.19a „ ekl byste, že n která z politických stran v naší zemi dostatečn  dob e 
vyjad uje Vaše názory? 

ůno, ………………………………………………………………………………………………………………… 1  
ne.“ ………………………………………………………………………………………………………………… 2  

ODMÍTL ODPOV D T ……………………………………………………………………………………… 7  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 
 

 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE Q.19a ODPOVĚDĚLI ANO (VARIANTA 1) 

Q.19b „Která z politických stran vyjad uje Vaše názory nejlépe?“ 
ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NEVÍ = 99 

………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

 

 

Q.20a „Bez ohledu na Vaše pocity týkající se politických stran, ekl byste, že 
n který z p edsed  politické strany v t chto volbách dostatečn  vyjad oval Vaše 
názory? 

ůno, ………………………………………………………………………………………………………………… 1  
ne.“ ………………………………………………………………………………………………………………… 2  

ODMÍTL ODPOV D T ……………………………………………………………………………………… 7  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 
 

 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE Q.20a ODPOVĚDĚLI ANO (VARIANTA 1) 

Q.20b „Který je vyjad oval nejlépe?“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NEVÍ = 99 

……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

 
 
 

 



 

 

Strana: 5 

 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM!!! 
 

POKYN: PODEJTE DOTAZOVANÉMU KARTU Q.12 

Q.1Ň „Rád bych zjistil, co si myslíte o jednotlivých politických stranách. P ečtu 
Vám název politické strany a Vy mi prosím ekn te, kam byste ji za adil na škále 
od 0 do 10. Nula znamená silné nesympatie k této stran  a desítka znamená 
silné sympatie k této stran . Pokud zmíním stranu, o které jste nikdy neslyšel, 
nebo cítíte, že ji dostatečn  neznáte, tak mi to ekn te. První stranou je… 
ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NESLYŠEL O STRANĚ = 96 
 

SILNÉ NESYMPůTIE SILNÉ SYMPůTIE NEVÍ 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

a) ANO 2011, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

bě ČSSD, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

c) KDU-ČSL, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

d) KSČM, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

e) ODS, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

f) TOP 09, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

g) Úsvit p ímé demokracie Tomia Okamury.“ 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  
 

POKYN: PONECHEJTE DOTAZOVANÉMU KARTU Q.12 

Q.1ň „Pomocí stejné škály mi nyní ekn te, jaké sympatie máte k jednotlivým 
hlavním p edstavitel m politických stran. Prvním je… 
ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NESLYŠEL O PŘEDSEDOVI = 96 
 

SILNÉ NESYMPůTIE SILNÉ SYMPůTIE NEVÍ 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

a) ůndrej Babiš, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

b) Bohuslav Sobotka, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

c) Pavel B lobrádek, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

d) Vojt ch Filip, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

e) Miroslava N mcová, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

f) Karel Schwarzenberg, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

g) Tomio Okamura.“ 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU Q.21 

Q.21 „V politice lidé n kdy hovo í o levici a pravici. Kam byste na stupnici od 0 
do 10, kde 0 znamená levice a 10 pravice, umístil …  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NESLYŠEL O LEVO-PRAVÉ ŠKÁLE = 95 

NESLYŠEL O STRANĚ = 96 

LEVICE PRAVICE NEVÍ 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

a) ANO 2011, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

bě ČSSD, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

c) KDU-ČSL, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

d) KSČM, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

e) ODS, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

f) TOP 09, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

g) Úsvit p ímé demokracie Tomia Okamury?“ 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  



 

 

Strana: 6 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU Q.22 

Q.22 „Kam byste se sám za adil na této stupnici?“  
ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NESLYŠEL O LEVO-PRAVÉ ŠKÁLE = 95 

LEVICE PRAVICE NEVÍ  
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  

 
„Nyní se zam íme na volební kampa .“ 

 

Q.Řb „Jak pozorn  jste sledoval volební kampa ? 

Velmi pozorn , …………………………………………………………………………………………… 1  

docela pozorn , ………………………………………………………………………………………… 2  
ne moc pozorn , ……………………………………………………………………………………… 3  
v bec jste ji nesledoval.“ ………………………………………………………………………… 4  

ODMÍTL ODPOV D T ………………………………………………………………………………… 7  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

CS.17 „Kontaktoval Vás v pr b hu této volební kampan  do Poslanecké 
sn movny n který z kandidát  nebo n kdo z politické strany, ať už osobn  
nebo n jakým jiným zp sobem? 
Ano, ............................................................................. 1 => CS.17a-g  
ne.“ .............................................................................. 2 => CS.18  

ODMÍTL ODPOV D T ...................................................... 7 => CS.18  
NEVÍ ............................................................................. 9 => CS.18  

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY CS.17a-g POLOŽTE POUZE TĚM, KTEŘÍ 
V PŘEDCHOZÍ OTÁZCE CS.17 ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1 

CS.17 „Kontaktovali Vás 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 7 

ANO NE NEVÍ 
1 2 9 

a) osobn , tvá í v tvá , 1  2   9  

b) poštou, 1  2   9  

c) telefonicky, 1  2   9  

d) pomocí textové zprávy ĚSMSě, 1  2   9  

e) emailem, 1  2   9  

f) p es sociální síť nebo pomocí n jaké internetové aplikace?“ 1  2   9  

 

CS.17g „Které strany, p ípadn  kandidáti kterých stran Vás kontaktovali 
n kterým z výše uvedených zp sob ? Vyjmenujte, prosím, jména konkrétních 
stran.“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NEVÍ = 99 

 

VYPIŠTE VŠECHNY STRůNY, KTERÉ RESPONDENT ZMÍNÍ !!! 
NESPOKOJTE SE S ODPOV DÍ „VŠECHNY“, CHT JTE JMÉNů STRůN! 
 
........................................................................................... 

 
........................................................................................... 



 

 

Strana: 7 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

CS.1Ř „Snažil se Vás b hem volební kampan  n kdo známý - kamarád, člen 
rodiny, soused, kolega v práci, nebo n kdo jiný - p esv dčit, abyste hlasoval 
pro n jakou konkrétní stranu? 
Ano, ............................................................................. 1 => CS.18a-f  

ne.“ .............................................................................. 2 => CS.19  

ODMÍTL ODPOV D T ...................................................... 7 => CS.19  

NEVÍ ............................................................................. 9 => CS.19  
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY CS.18a-f POLOŽTE POUZE TĚM, KTEŘÍ 
V PŘEDCHOZÍ OTÁZCE CS.18 ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1 

CS.1Ř „Snažil se Vás n kdo z nich p esv dčit 
ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 7 

ANO NE NEVÍ 
1 2 9 

a) osobn , tvá í v tvá , 1  2   9  

bě pomocí pošty, 1  2   9  

c) telefonicky, 1  2   9  

d) pomocí textové zprávy ĚSMSě, 1  2   9  

e) emailem, 1  2   9  

f) p es sociální síť nebo pomocí n jaké internetové aplikace?“ 1  2   9  
 

CS.1ř „Použil jste p ed nebo b hem volební kampan  internet nebo mobilní 
telefon k tomu, abyste se p ihlásil k odb ru informací a novinek od strany 
nebo kandidáta? 

Ano, ................................................................................................... 1  
ne.“ ................................................................................................... 2  

ODMÍTL ODPOV D T ............................................................................ 7  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

OM.ň1 „Používáte internet, to je www stránky, e-mail nebo kteroukoliv jinou 

část internetu, ať již ze svého počítače, mobilního telefonu, tabletu, p ípadn  
z jiného za ízení? 

ůno, …………………………………………………………………………………………… 1 => VS.1  

ne?“ …………………………………………………………………………………………… 2 => Q.23  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………… 9 => Q.23  
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU VS.1 POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE OM.31 

ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1, TZN. ŽE POUŽÍVAJÍ INTERNET 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU VS.1 

VS.1 „Jak často používáte či sledujete n které z následujících médií? 

N KOLIKRÁT 
DENN  

1X 
DENN  

N KOLIKRÁT 
TÝDN  

1X 
TÝDN  

MÉN  NEŽ 
1X TÝDN  

NIKDY NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 9 

a) Facebook [čti: fejsb k], 1  2  3  4  5  6  9  

b) Twitter [čti: tvitr], 1  2  3  4  5  6  9  

c) Youtube [čti: j ťj b], 1  2  3  4  5  6  9  

d) blog, 1  2  3  4  5  6  9  

eě internetové diskuse.“ 1  2  3  4  5  6  9  



 

 

Strana: 8 

 

POKYN: PONECHTE DOTÁZANÉMU KARTU VS.1 

VS.Ň „Jak často Vy sám aktivn  p ispíváte na n které z následujících médií? 

N KOLIKRÁT 
DENN  

1X 
DENN  

N KOLIKRÁT 
TÝDN  

1X 
TÝDN  

MÉN  NEŽ 
1X TÝDN  

NIKDY NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 9 

a) Facebook [čti: fejsb k], 1  2  3  4  5  6  9  

b) Twitter [čti: tvitr], 1  2  3  4  5  6  9  

c) Youtube [čti: j ťj b], 1  2  3  4  5  6  9  

d) blog, 1  2  3  4  5  6  9  

eě internetové diskuse.“ 1  2  3  4  5  6  9  

 
 
 
 

POZOR: NEZVYKLÝ FILTR DLE OTÁZKY VS.1 !!! 
 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE VS.1 NA STRANĚ 
7 UVEDLI, ŽE POUŽÍVAJÍ FACEBOOK (ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1, 2, 3, 4, 5 U 
POLOŽKY a) FACEBOOK). 
VS.3 „Byl jste p ed začátkem volební kampan  do Poslanecké sn movny 
„fanouškem“ či „p ítelem“ n jakého politika, politické strany nebo politického 
hnutí na Facebooku [čti: fejsb ku]? 

ůno, ……………………………………………………………………………………………………………… 1  

ne?“ ……………………………………………………………………………………………………………… 2  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 

VS.4 „Když se ohlédnete za Vašimi aktivitami na Facebooku [čti: fejsb ku] 
v období, kdy probíhala volební kampa  do Poslanecké sn movny, byly mezi 
nimi i n které z následujících činností? 

ANO NE NEVÍ 
1 2 9 

aě ”Lajkoval” jste - kliknul jste na tlačítko „to se mi líbí“ - p ísp vky 
politik  či politických stran nebo hnutí, 

1  2   9 
 

bě sdílel jste p ísp vky politik  či politických stran nebo hnutí, 1  2   9  

cě komentoval jste p ísp vky politik  či politických stran nebo hnutí, 1  2   9  

dě komentoval jste p ísp vky svých facebookových [čti fejsb kových] 
p átel týkající se voleb, 

1  2   9 
 

eě p idával jste na sv j profil komentá e či informace týkající se 
voleb, 

1  2   9 
 

fě stal jste se „fanouškem“ nebo „p ítelem“ politika či politické strany 
nebo hnutí, 

1  2   9 
 

gě stal jste se „fanouškem“ nebo „p ítelem“ jiné iniciativy týkající se 
voleb.” 

1  2   9 
 

 



 

 

Strana: 9 

 

POZOR: NEZVYKLÝ FILTR DLE OTÁZKY VS.1 !!! 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU VS.5 POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE VS.1 NA 

STRANĚ 7 UVEDLI, ŽE POUŽÍVAJÍ TWITTER (ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1, 2, 3, 
4, 5 U POLOŽKY b) TWITTER). 
VS.5 „Když se ohlédnete za Vašimi aktivitami na Twitteru [čti: tvitru] v období, 
kdy probíhala volební kampa  do Poslanecké sn movny, byly mezi nimi i 
n které z následujících činností? 

ANO NE NEVÍ 
1 2 9 

aě Sledoval jste účet politika či politické strany, 1  2   9  

bě tweetoval [čti tvítoval] či re-tweetoval [čti retvítoval] jste 

p ísp vky vztahující se k volbám.” 1  2   9 

 

 
 

POZOR: NOVÝ FILTR !!! 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU VS.6 POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE OM.31 NA 

STRANĚ 7 ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1, TZN. ŽE POUŽÍVAJÍ INTERNET. 
VS.6 „Když se ohlédnete za Vašimi aktivitami na internetu v období, kdy 
probíhala volební kampa  do Poslanecké sn movny, byly mezi nimi i n které 
z následujících činností? 

ANO NE NEVÍ 
1 2 9 

aě Četl jste internetová diskusní fóra u článk  týkajících se voleb, 1  2   9  

bě p ispíval jste do diskusí u internetových článk  týkajících se voleb.” 1  2   9  

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

Q.23 „Jak jste celkov  spokojen s fungováním demokracie v zemi? 

Velmi spokojen, …………………………………………………………………………………………… 1  

spíše spokojen, …………………………………………………………………………………………… 2  
spíše nespokojen, ………………………………………………………………………………………… 3  

velmi nespokojen.“ ……………………………………………………………………………………… 4  

ODMÍTL ODPOV D T ……………………………………………………………………………………… 7  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  
 

Q.10a „Ve dnech 25. a 26. 10. 2013 se konaly volby do Poslanecké sn movny. 
Když hovo íme s lidmi o t chto volbách, zjišťujeme, že se jich ada lidí 
nezúčastnila. ů co Vy, zúčastnil jste se t chto voleb? 

ůno, …………………………………………………………………………………………… 1 => Q.10e  

ne.“ ……………………….…………………………………………………………………… 2 => Q.10b  

ODMÍTL ODPOV D T ………………………………………………………………… 7 => Q.10o  
 

 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE Q.10a ODPOVĚDĚLI, ŽE SE VOLEB 
NEZÚČASTNILI (VARIANTA 2) 

Q.10b „Jaký byl hlavní d vod Vaší neúčasti ve volbách?“ 
ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NEVÍ = 99 

……………………………………………………………………………………………………………………… 
 

……………………………………………………………………………………………………………………… 



 

 

Strana: 10 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU Q.10c 

Q.10c „Kdybyste byl býval hlasoval, kterou politickou stranu byste si vybral?“ 
ŽÁDNOU Z NICH = 96 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NEVÍ = 99 
 

P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  

 

Q.10d „Kdy jste se rozhodl nejít k volbám? 

Nikdy nehlasujete, ………………………………………………………………………………………… 1  

je to již dlouho, …………………………………………………………………………………………….. 2  
b hem minulého roku, …………………………………………………………………………………. 3  

p ed n kolika m síci, ……………………………………………………………………………………. 4  
p ed n kolika týdny, …………………………………………………………………………………….. 5  
n kolik dní p ed volbami, …………………………………………………………………………….. 6  

v den voleb.“………………………………………………………………………………………………… 7  

ODMÍTL ODPOV D T …………………………………………………………………………………… 97  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………… 99  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OL.6 

OL.6 „Jak často jste mluvil o své neúčasti ve volbách s následujícími lidmi? 

VELMI 

ČůSTO 

POM RN  

ČůSTO 

POM RN  

Z ÍDKů 

VELMI 

Z ÍDKů 
NIKDY NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) s rodinou, 1  2  3  4  5  9  

b) s p áteli, 1  2  3  4  5  9  

c) s kolegy v práci, se spolužáky, 1  2  3  4  5  9  

d) s jinými lidmi, jakými?“ 

VYPIŠTE:………………………………………………………………………………… 1  2  3  4  5  9 

 

 

OL.7 „Je n kdo ve Vašem okolí, kdo Vás ve Vašem rozhodnutí neúčastnit se voleb 
ovlivnil nejvíce? Pokud ano, kdo?“ 

NEVÍ = 99 
 

………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

 

OL.Ř „Je n kdo ve Vašem okolí, koho jste Vy ovlivnil, co se týče účasti nebo 
neúčasti ve volbách? Pokud ano, koho?“ 

NEVÍ = 99 

 

………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

 
 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE Q.10a NA PŘEDCHOZÍ STRANĚ 

ODPOVĚDĚLI, ŽE SE VOLEB ZÚČASTNILI (VARIANTA 1) 

Q.10e „Jaký byl hlavní d vod Vaší účasti ve volbách?“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NEVÍ = 99 

........................................................................................................ 
 

........................................................................................................ 
 



 

 

Strana: 11 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU Q.10f 

Q.10f „Kterou politickou stranu jste volil?“ 
VHODIL PRÁZDNOU OBÁLKU = 96 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NEVÍ = 99 

                                                            P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  

 

Q.10g „Jaké byly d vody, které Vás vedly k volb  této strany?“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NEVÍ = 99 

……………………………………………………………………………………………………………………… 
 

……………………………………………………………………………………………………………………… 
 

Q.10h „Kdy jste se pro tuto stranu definitivn  rozhodl? 

Vždy jste takto hlasoval, ….………………………………………………………………………… 1 

je to již dlouho, …………………………………………………………………………………………… 2 
b hem minulého roku, …………………………………………………………………………………. 3 
p ed n kolika m síci, ……………………………………………………………………………………. 4 

p ed n kolika týdny, …………………………………………………………………………………… 5 
n kolik dní p ed volbami, …………………………………………………………………………… 6 

v den voleb?“…………………………………………………………………………………………………. 7 

ODMÍTL ODPOV D T ……………………………………………………………………………………. 97  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………. 99  
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OL.9 

OL.9 „Jak často jste mluvil o své účasti ve volbách nebo o tom, kterou stranu 
volit, s následujícími lidmi? 

VELMI 
ČůSTO 

POM RN  
ČůSTO 

POM RN  
Z ÍDKů 

VELMI 
Z ÍDKů 

NIKDY NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) s rodinou, 1  2  3  4  5  9  

b) s p áteli, 1  2  3  4  5  9  

c) s kolegy v práci, se spolužáky, 1  2  3  4  5  9  

d) s jinými lidmi, jakými?“ 

VYPIŠTE:………………………………………………………………………………… 1  2  3  4  5  9 

 

 

OL.10 „Je n kdo ve Vašem okolí, kdo Vás ve Vašem rozhodnutí volit tuto stranu 

ovlivnil nejvíce? Pokud ano, kdo?“ 
NEVÍ = 99 

 

………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

OL.11 „Je n kdo ve Vašem okolí, koho jste Vy ovlivnil, co se týče účasti ve 

volbách nebo volby konkrétní strany? Pokud ano, koho?“ 
NEVÍ = 99 

 

………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

 



 

 

Strana: 12 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU M.1 

M.1 „Do jaké míry byly d ležité pro Váš hlas ve volbách do Poslanecké 
sn movny následující části volebního programu strany, kterou jste volil? 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 7 

VELMI 

D LEŽITÝ 

POM RN  
D LEŽITÝ 

POM RN  
NED LEŽITÝ 

VELMI 

NED LEŽITÝ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Volební program v ekonomických otázkách, 1  2  3  4  7  9  

bě volební program v zahraničních v cech, 1  2  3  4  7  9  

c) volební program v boji proti korupci.“ 1  2  3  4  7  9  

 

 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE Q.10f NA STRANĚ 11 UVEDLI 

NĚJAKOU POLITICKOU STRANU 

Q.10i „Na kandidátce politické strany, kterou jste ve volbách volil, bylo možné 

označit n kolik kandidát , kte í by podle Vás m li být p ednostn  zvoleni. 
Využil jste této možnosti? 
ůno, ……………………………………………………………………………………………… 1 => Q.10j  

ne.“ …………………………………………………………………………………………………… 2 => Q.10o  

ODMÍTL ODPOV D T ……………………………………………………………………… 7 => Q.10o  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………… 9 => Q.10o  
 

 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ OTÁZCE Q.10i 
ODPOVĚDĚLI ANO (VARIANTA 1) 

Q.10j „Kolik preferenčních hlas  jste použil? 
Jeden, ……………………………………………………………………………………… 1 => Q.10o  
dva, …………………………………………………………………………………………… 2 => Q.10o  

t i, ……………………………………………………………………………………………… 3 => Q.10o  
čty i, …………………………………………………………………………………………… 4 => Q.10o  

více než čty i.“…………………………………………………………………………… 5 => Q.10o  

ODMÍTL ODPOV D T ………………………………………………………………… 7 => Q.10o  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………… 9 => Q.10o  

 

 
 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM!!! 
 

Q.10o „V p ípad , že máte rodiče, m žete mi sd lit, zda šli k volbám a, víte-li 

to, jak hlasovali? Nejprve mi prosím ekn te, zda Váš otec žije? 

ůno, …………………………………………………………………………………………… 1 => Q.10o2  

ne.“ …………………………………………………………………………………………… 2 => Q.10o2a  
ODMÍTL ODPOV D T ………………………………………………………………… 7 => Q.10p  

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE Q.10o UVEDLI, ŽE JEJICH OTEC ŽIJE 
(VARIANTA 1) 

Q.10oŇ „ů šel Váš otec k volbám? 

ůno, …………………………………………………………………………………………… 1 => Q.10o3  
ne.“…………………………………………………………………………………… ………… 2 => Q.10p  

ODMÍTL ODPOV D T ………………………………………………………………… 7 => Q.10p  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………… 9 => Q.10p  

 



 

 

Strana: 13 

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE Q.10o2 UVEDLI, ŽE JEJICH OTEC ŠEL 
VOLIT (VARIANTA 1) 
   

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU Q.10o3 

Q.10oň „Jakou stranu Váš otec volil?“ 

VHODIL PRÁZDNOU OBÁLKU = 96 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NEVÍ = 99 

                                                         P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  

 

 
 
FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE Q.10o NA PŘECHOZÍ STRANĚ 

UVEDLI, ŽE JEJICH OTEC NEŽIJE (VARIANTA 2) 

Q.10o2a „Chodil Váš otec obvykle k volbám? 

Rozhodn  ano, ………………………………………………………………………… 1 => Q.10o3a  
spíše ano, ………………………………………………………………………………… 2 => Q.10o3a  

spíše ne, ………………………………………………………………………………… 3 => Q.10o3a  
rozhodn  ne.“……………………………………………………………………… …… 4 => Q.10p  

ODMÍTL ODPOV D T ………………………………………………………………… 7 => Q.10p  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………… 9 => Q.10p  

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE Q.10o2a ROZHODNĚ NEVYLOUČILI, 
ŽE BY JEJICH OTEC CHODIL K VOLBÁM (VARIANTA 1, 2 a 3) 

  

Q.10oňa „Jakou stranu Váš otec obvykle volil?“ 
ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NEVÍ = 99 

 

ZAZNAMENEJTE P ESN  VŠE, CO RESPONDENT ÍKÁ !!! 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 

……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

Q.10p „Nyní mi prosím ekn te, zda Vaše matka žije? 

ůno, ………………………………………………………………………………………… 1 => Q.10p2  

ne.“ …………………………………………………………………………………………… 2 => Q.10p2a  

ODMÍTL ODPOV D T ………………………………………………………………… 7 => Q.38  
 

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE Q.10p UVEDLI, ŽE JEJICH MATKA 

ŽIJE (VARIANTA 1) 

Q.10pŇ „ů šla Vaše matka k volbám? 
ůno, …………………………………………………………………………………….. 1 => Q.10p3  
ne.“………………………………………………………………………………………. 2 => Q.38  

ODMÍTL ODPOV D T …………………………………………………………. 7 => Q.38  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………. 9 => Q.38  



 

 

Strana: 14 

 
 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE Q.10p2 NA PŘEDCHOZÍ 
STRANĚ UVEDLI, ŽE JEJICH MATKA ŠLA VOLIT (VARIANTA 1) 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU Q.10p3 

Q.10pň „Jakou stranu Vaše matka volila?“ 

VHODILA PRÁZDNOU OBÁLKU = 96 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NEVÍ = 99 

                                                         P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  

 

 
 

 
 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE Q.10p NA STRANĚ 13 

UVEDLI, ŽE JEJICH MATKA NEŽIJE (VARIANTA 2) 

Q.10pŇa „Chodila Vaše matka obvykle k volbám? 
Rozhodn  ano, ………………………………………………………………………… 1 => Q.10p3a  
spíše ano, ………………………………………………………………………………… 2 => Q.10p3a  

spíše ne, ………………………………………………………………………………… 3 => Q.10p3a  
rozhodn  ne.“……………………………………………………………………… …… 4 => Q.38  

ODMÍTL ODPOV D T ………………………………………………………………… 7 => Q.38  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………… 9 => Q.38  

 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE Q.10p2a ROZHODNĚ 
NEVYLOUČILI, ŽE BY JEJICH MATKA CHODILA K VOLBÁM (VARIANTA 1, 2 a 3) 

  

Q.10p3a „Jakou stranu Vaše matka obvykle volila?“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NEVÍ = 99 

 

ZAZNAMENEJTE P ESN  VŠE, CO RESPONDENT ÍKÁ !!! 
 

…………………………………………………………………………………………………………………… 
 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 
 

 
 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ MAJÍ RODIČE (VIZ OTÁZKY Q.10o a 
Q.10p – STRANA 12 A 13) 

Q.38 „Žijete v současnosti s rodiči/rodičem? 

ůno, ………………………………………………………………………………………………………………… 1  

ne.“ ………………………………………………………………………………………………………………… 2  

ODMÍTL ODPOV D T ……………………………………………………………………………………… 7  
 

 



 

 

Strana: 15 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU M.2 

M.Ň „Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky 
o politických stranách v České republice? 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 7 

ROZHODN  
SOUHLůSÍ SOUHLůSÍ 

ANI SOUHLAS, 
ANI NESOUHLAS 

NESOUHLůSÍ 
ROZHODN  

NESOUHLůSÍ NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Politické strany by m ly mít zakázáno p ijímání finančních 
dar  od firem. 

1  2  3  4  5  7  9 
 

bě Politické strany by m ly mít možnost založit firmy, jejichž 
prost ednictvím se mohou zapojit do hospodá ské činnosti. 

1  2  3  4  5  7  9 

 

c) Občané by m li mít možnost finančn  podpo it politické 
strany dle svého uvážení bez jakýchkoliv limit . 1  2  3  4  5  7  9 

 

dě Úplný seznam dárc  a dar  politickým stranám by m l být 
dostupný na internetu. 

1  2  3  4  5  7  9 

 

eě Úplné informace o výdajích politických stran na 
financování volebních kampaní by m ly být dostupné na 
internetu.“ 

1  2  3  4  5  7  9 

 

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU M.3 

M.ň „Která politická strana zve ejnuje podle Vás informace o financování svých 
volebních kampaní nejlépe, tedy nejúpln ji a nejp ehledn ji?“ 

NEVÍ = 99 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

 

 
                                                             P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  

  

 

 

 

POKYN: PONECHTE DOTÁZANÉMU KARTU M.3 

M.4 „ů která politická strana zve ejnuje podle Vás informace o financování 
svých volebních kampaní nejh e, tedy nejmén  úpln  a p ehledn ?“ 

NEVÍ = 99 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

 

 

                                                             P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  
  



 

 

Strana: 16 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU M.5 

M.5 „Nakolik účinná by podle Vašeho názoru byla v boji proti korupci v České 
republice následující opat ení? 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 7 

VELMI 
ÚČINNÉ 

POM RN  
ÚČINNÉ 

POM RN  
NEÚČINNÉ 

VELMI 
NEÚČINNÉ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Účast na ve ejných zakázkách by m li povolenou jen 
uchazeči, kte í dostatečn  prokážou celou svou vlastnickou 

nebo ovládací strukturu. 
1  2  3  4  7  9 

 

bě Všechny smlouvy státu a ve ejných institucí by byly povinn  
zve ej ovány na internetu. 

1  2  3  4  7  9 

 

c) Podrobná majetková p iznání politik  ke dni nástupu do 
funkce by byla zve ejn na na internetu. 

1  2  3  4  7  9 

 

dě Pravidla pro odm ování vedoucích pozicí státní správy by 
byla pevn  dána. 1  2  3  4  7  9 

 

eě Vedoucí pozice státní správy by byly obsazovány výhradn  
podle odborných kritérií ve ve ejných výb rových ízeních. 

1  2  3  4  7  9 

 

fě Všichni lobbisté by m li povinnost zaregistrovat se ve 
ve ejné databázi. 1  2  3  4  7  9 

 

gě Byla by zavedena pravidla na ochranu ú edník  ve ejné 
správy p ed odvetou za to, že v dobré ví e oznámili podez ení 
na korupci.“ 

1  2  3  4  7  9 

 

 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTAZOVANÉMU KARTU Q.39 

Q.39 „Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 7 

ROZHODN  
SOUHLůSÍ 

SPÍŠE 
SOUHLůSÍ 

ANI 
SOUHLůSÍ, 

ANI 
NESOUHLůSÍ 

SPÍŠE 
NESOUHLůSÍ 

ROZHODN  
NESOUHLůSÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Obecn  ečeno, ti, které zvolíme do ve ejných ú ad , ztrácí 
velmi rychle kontakt s občany. 1  2  3  4  5  7  9 

 

bě Politici se zajímají pouze o získání hlas  občan , a nikoli o 
jejich názory. 1  2  3  4  5  7  9 

 

cě Domnívám se, že bych byl stejn  úsp šný ve ve ejné funkci 
jako jiní lidé. 1  2  3  4  5  7  9 

 

dě Mám pocit, že docela dob e rozumím d ležitým politickým 
problém m naší zem . 1  2  3  4  5  7  9 

 

eě Nemyslím si, že se vláda zajímá o to, co si myslí lidé jako 
já. 1  2  3  4  5  7  9 

 

f) Považuji se za dostatečn  kvalifikovaného k účasti 
v politice“. 1  2  3  4  5  7  9 

 

 
 



 

 

Strana: 17 

 

VS.7 „Pokud se zamyslíte nad tím, jaké aktivity související s politikou a 

ve ejným životem jste vykonával v pr b hu posledních dvanácti m síc , byly 
mezi nimi i následující? 

ANO NE NEVÍ 
1 2 9 

a) Podepsal jste petici, 1  2   9  

bě navštívil jste demonstraci nebo p edvolební shromážd ní, 1  2   9  

c) navštívil jste ve ejné setkání související s životem ve Vaší obci, 1  2   9  

dě pracoval jste pro n jaký klub, místní sdružení či organizaci.“ 1  2   9  

 

POKYN: PODEJTE DOTAZOVANÉMU KARTU Q.17a 

Q.17a „V České republice máme mnoho politických stran, z nichž každá by cht la 
získat Váš hlas. Jak pravd podobné je, že byste n kdy volil následující strany? 
Prosím, vyjád ete sv j názor na škále od 0 do 10, kde 0 znamená "není to v bec 
pravd podobné" a 10 znamená "je to velmi pravd podobné". 
ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

 

NENÍ TO V BEC  
PRůVD PODOBNÉ  

JE TO VELMI 

 PRůVD PODOBNÉ  
NEVÍ 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

a) ANO 2011, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

bě ČSSD, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

c) KDU-ČSL, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

d) KSČM, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

e) ODS, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

f) TOP 09, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

g) Úsvit p ímé demokracie Tomia Okamury.“ 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

 

Q.Ň4a „Zúčastnil jste se v roce 2010 voleb do Poslanecké sn movny? 

ůno, …………………………………………………………………………………………… 1 => Q.24b  
ne, ……………………………………………………………………………………………… 2 => CS.1  

nemohl jste se zúčastnit kv li v ku.“ ………………………………………… 3 => CS.1  

ODMÍTL ODPOV D T …………………………………………………………………… 7 => CS.1  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………… 9 => CS.1  

 

 

FILTR: POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE Q.24a ODPOVĚDĚLI ANO (VARIANTA 1) 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU Q.24b 

Q.Ň4b „Kterou politickou stranu jste volil?“ 

VHODIL PRÁZDNOU OBÁLKU = 96 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NEVÍ = 99 

                                                         P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  

 



 

 

Strana: 18 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU CS.1 

CS.1 „Myslíte si, že by na následující oblasti m lo být vynakládáno více nebo 
mén  ve ejných prost edk  než v současnosti? Pamatujte, že když odpovíte 
„více“, mohlo by to vyžadovat zvýšení daní, naopak, když odpovíte „mén ”, 
mohlo by to znamenat omezení t chto služeb. M ly by se podle Vás ve ejné 
výdaje oproti současnosti navýšit, z stat stejné nebo snížit pokud jde o: 

  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 7 
 

VÝRůZN  
NůVÝŠIT 

MÍRN  
NůVÝŠIT 

Z STůT 
STEJNÉ 

MÍRN  
SNÍŽIT 

VÝRůZN  
SNÍŽIT 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

aě zdravotnictví, 1  2  3  4  5  7  9  

bě vzd lání, 1  2  3  4  5  7  9  

c) podporu v nezam stnanosti a programy pro 
nezam stnané, 1  2  3  4  5  7  9 

 

dě armádu a obranu, 1  2  3  4  5  7  9  

eě starobní d chody, 1  2  3  4  5  7  9  

fě podporu pr myslu a obchodu, 1  2  3  4  5  7  9  

gě policii a soudní orgány, 1  2  3  4  5  7  9  

hě sociální dávky?“ 1  2  3  4  5  7  9  

 
 

CS.4 „ ekn te mi prosím, do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte 
s následujícím výrokem: Vláda by m la p ijmout opat ení, která povedou ke 

snížení rozdíl  ve výši p íjm . 
Rozhodn  souhlasíte, .......................................................................... 1  

spíše souhlasíte, ................................................................................ 2  
ani souhlasíte, ani nesouhlasíte, ........................................................... 3  
spíše nesouhlasíte, ............................................................................. 4  

rozhodn  nesouhlasíte.“ ...................................................................... 5  

ODMÍTL ODPOV D T .......................................................................... 7  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTAZOVANÉMU KARTU Q.29 

Q.29 „Nyní bychom cht li znát Váš názor na jednotlivé problémy. Kam byste na 
uvedené škále za adil sv j názor? 
ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

 

URČIT  PRVNÍ NÁZOR  URČIT  DRUHÝ NÁZOR NEVÍ 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

aě Lidé mají sami nést 
podstatnou část 
náklad  na zdravotní 
péči, vzd lávání d tí 
atd. 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

99  

Podstatnou část náklad  na 
zdravotní péči, vzd lávání 

d tí atd. má nést stát. 

 

bě Všechny státem 
vlastn né podniky a 
firmy by m ly být 
privatizovány. 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
99  

Podstatnou část podnik  a 
firem by si m l stát ponechat 

ve svém vlastnictví. 

 



 

 

Strana: 19 

cě Hlavní prioritou 
hospodá ské politiky 
vlády má být boj 
s nezam stnaností. 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
99  

Hlavní prioritou hospodá ské 
politiky vlády má být snaha o 

snížení inflace a deficitu 
státního rozpočtu. 

 

dě Lidé s vyššími 
p íjmy mají mít vyšší 
da ovou sazbu. 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

99  

Všichni lidé mají mít stejnou 
da ovou sazbu nezávisle na 

výši svého p íjmu. 

 

e) Zákony týkající se 
p ist hovalc  a 
poskytování azylu mají 
být v či cizinc m 
p ísn jší. 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
99  

Zákony týkající se 
p ist hovalc  a poskytování 
azylu mají být v či cizinc m 

mén  p ísné. 

 

fě Stát má um lé 
p erušení t hotenství 
postavit mimo zákon. 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
99  

Stát má umožnit t hotné 
žen , aby se sama 

rozhodovala o potratu. 

 

gě Evropská integrace 
by m la být 
prohloubena. 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

99  

Evropská integrace zašla 
p íliš daleko. 

 

h) Církev má 
zasahovat do politiky. 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
99  

Církev nemá zasahovat do 
politiky. 

 

jě Zvyšování 
výkonnosti ekonomiky 
má mít p ednost p ed 
ochranou životního 
prost edí. 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
99  

Ochrana životního prost edí 
má mít p ednost p ed 

zvyšováním výkonností 
ekonomiky. 

 

qě Není d ležité, zda 
kapitál je domácí či 
zahraniční, pokud 
stimuluje produkci a 

vytvá í nová pracovní 
místa. 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
99 

Je nutné omezit p íliv 
zahraničního kapitálu, 

protože omezuje 
hospodá skou nezávislost ČR. 

 

 

kě Lidé, kte í m li 
vysoké pozice 
v komunistickém 
režimu, nemají mít 
ve ejné funkce. 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
99  

I lidé, kte í m li vysoké 
pozice v komunistickém 
režimu, mají mít stejné 

možnosti vykonávat ve ejné 
funkce jako ostatní. 

 

l) S kriminalitou je 
t eba bojovat, i když to 
omezuje práva a 
svobody ostatních 
občan . 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
99  

S kriminalitou je t eba 
bojovat, ale nemají se p itom 

omezovat práva a svobody 
ostatních občan . 

 

rě ůby hospodá ství 
dob e fungovalo, stát 
má často zasahovat do 
ekonomiky. 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

99  

ůby hospodá ství dob e 
fungovalo, stát nemá do 
ekonomiky zasahovat.“  

 

 



 

 

Strana: 20 

 

Q.40 „Se kterým z následujících tvrzení souhlasíte? 

Demokracie je systém vlády, který je lepší než jakýkoli jiný systém. ………… 1  
Za určitých okolností je autoritá ský režim nebo diktatura lepší než 
demokracie. ……………………………………………………………………………………………………… 2 

 

Pro lidi jako jsem já je jedno, jaký režim vlády existuje.“ ……………………………… 3  

ODMÍTL ODPOV D T ………………………………………………………………………………………… 7  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

Q.41 „Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícím výrokem? 
 

„Demokracie je nejlepší zp sob vlády pro zemi, jako je ta naše.“ 
Rozhodn  souhlasíte, ………………………………………………………………………………………… 1  
spíše souhlasíte, ………………………………………………………………………………………………… 2  

ani souhlasíte, ani nesouhlasíte, ……………………………………………………………………… 3  
spíše nesouhlasíte, …………………………………………………………………………………………… 4  

rozhodn  nesouhlasíte.“ …………………………………………………………………………………… 5  

ODMÍTL ODPOV D T………………………………………………………………………………………… 7  

NEVÍ…………………………………………………………………………………………………………………… 9  
 
 

CS.ř7 „Lidé uvažují o účasti ve volbách rozdílným zp sobem. N kte í účast 
považují za občanskou POVINNOST a myslí si, že by se m li účastnit všech 
druh  voleb bez ohledu na to, nakolik sympatizují s jednotlivými stranami a 
kandidáty. Pro jiné je účast ve volbách PRÁVEM. Tito lidé jsou p esv dčeni, že 
se voleb nemusí účastnit vždy a že se mohou ohledn  své účasti rozhodnout 
v závislosti na tom, jak sympatizují se stranami a kandidáty. Pro Vás osobn , 
je účast ve volbách spíše povinnost nebo právo? 

Povinnost, ……………….…………………………………………………………………… 1 => CS.98  
právo.“ …….………….……………………………………………………………………… 2 => CS.99  

ODMÍTL ODPOV D T…………………………………………………………………… 7 => CS.99  
NEVÍ……………………………………………………………………………………………… 9 => CS.99  

 
 
 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE CS.97 UVEDLI, ŽE ÚČAST VE 
VOLBÁCH POVAŽUJÍ ZA POVINNOST (VARIANTA 1) 

CS.řŘ „Jak siln  jste p esv dčen o tom, že účast ve volbách je povinností? 

Velmi siln , ……………….……………………………………………………………………………………… 1    
docela siln , ……….…………………………………………………………………………………………… 2  

ne moc siln .“ ……….………………………………………………………………………………………… 3  

ODMÍTL ODPOV D T………………………………………………………………………………………… 7  

NEVÍ…………………………………………………………………………………………………………………… 9  
 
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

CS.řř „Nakolik Vám osobn  záleží na tom, které strany utvo í vládu po volbách 
do Poslanecké sn movny? 

Velmi hodn , ……………….…………………………………………………………………………………… 1    
docela hodn , …….…………………………………………………………………………………………… 2  
moc ne.“ ……….……….………………………………………………………………………………………… 3  

ODMÍTL ODPOV D T………………………………………………………………………………………… 7  
NEVÍ…………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 



 

 

Strana: 21 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OL.4 

OL.4 „Nakolik souhlasíte či nesouhlasíte s následujícími výroky? 

ROZHODN  
SOUHLůSÍ 

   
ROZHODN  

NESOUHLůSÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Mezi mými p áteli a známými často rozhoduji, která 
témata jsou aktuální. 

1   2   3   4   5   9  

b) Mí p átelé a známí často diskutují témata, která 
jsem nadhodil. 

1   2   3   4   5   9  

c) Obyčejn  usp ji, pokud chci n koho o n čem 
p esv dčit. 

1   2   3   4   5   9  

d) Je pro m  lehké ovlivnit ostatní lidi. 1   2   3   4   5   9  

e) Mezi mými p áteli a známými jsem často tím, kdo 
musí schválit d ležitá rozhodnutí. 1   2   3   4   5   9  

f) Často jsem požádán, abych p átel m a známým 
pomohl s rozhodnutím. 1   2   3   4   5   9  

g) Lidé v mém okolí se často chovají dle mé rady. 1   2   3   4   5   9  

h) Mám dojem, že jsem mými p áteli a známými 
považován za dobrý zdroj tip  a rad. 1   2   3   4   5   9  

i) Často používám své p esv dčovací schopnosti, aby 
byla b hem diskuzí rychle dosažena dohoda.“ 1   2   3   4   5   9  

 

POKYN: PODEJTE DOTAZOVANÉMU KARTU OM.32a 

OM.ňŇa „Jak často… 

ůLESPO  1X 
DENN  

N KOLIKRÁT 
TÝDN  

1X TÝDN  
MÉN  NEŽ 1X 

TÝDN  
NIKDY NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

aě se díváte na politické zpravodajství v televizi, 1   2   3   4   5   9  

bě čtete politické zpravodajství v denním tisku nebo ve 
zpravodajských týdenících, 1   2   3   4   5   9 

 

cě posloucháte politické zpravodajství v rozhlase, 1   2   3   4   5   9  

dě sledujete politické zpravodajství na internetu, 1   2   3   4   5   9  

fě sledujete na Facebooku [čti: fejsb ku] p ísp vky 
o politickém d ní ve společnosti, 1   2   3   4   5   9 

 

h) sledujete na internetu blogy o politickém d ní ve 
společnosti nebo diskuse pod články o politice, 1   2   3   4   5   9 

 

g) diskutujete o politickém d ní ve společnosti mimo 
internet?“ 1   2   3   4   5   9 

 

 

„U následujících otázek ĚQ.32 až Q.ň5ě Vás prosím, pokud si nevzpomenete na 
správnou odpov ď nebo si nebudete jist, bez obav zvolte odpov ď „nevím, 
nejsem si jist“. Tato odpov ď je pro nás cenn jší, než p ípad, kdy byste 
správnou odpov ď uhádl.“ 
 

Q.32 „Jsou poslanci do Poslanecké sn movny voleni na základ  pom rného 
nebo v tšinového volebního systému? 

Pom rného, .......................................................................................... 1  
v tšinového, ......................................................................................... 2  

nebo nevíte, nejste si jist?“ ..................................................................... 9  
ODMÍTL ODPOV D T .............................................................................. 7  



 

 

Strana: 22 

 

Q.34 „Je p edseda Evropské komise volen občany Evropské unie? 

Ano, .................................................................................................... 1  

ne, ...................................................................................................... 2  

nebo nevíte, nejste si jist?“ ..................................................................... 9  

ODMÍTL ODPOV D T ............................................................................. 7  
 

Q.35 „Jsou následující výroky pravdivé či nepravdivé? 

PRůVDIVÉ NEPRůVDIVÉ ODMÍTL ODPOV D T NEVÍ 
1 2 7 9 

aě Česká republika formáln  vznikla v roce 1989. 1  2  7  9  

c) V současné dob  má Evropská unie Ň5 členských stát . 1  2  7  9  

dě Členové krajských zastupitelstev jsou vybíráni na základ  výsledk  
voleb do krajských zastupitelstev. 1  2  7  9 

 

fě Kanada je stálým členem Rady bezpečnosti OSN.“ 1  2  7  9  
 
 

CS.Ň0a „Která z t chto osob byla ministrem financí v dob  konání voleb? 

Ji í Rusnok, ........................................................................................ 1  
Martin Pecina, ..................................................................................... 2  

Jan Fischer, ......................................................................................... 3  
Jan Kohout.“ ....................................................................................... 4  

ODMÍTL ODPOV D T ........................................................................... 7  
NEVÍ ................................................................................................. 9  

 

CS.Ň0aa „Nakolik jste si svou p edchozí odpov dí jistý? 

V bec si nejste jistý, .......................................................................... 1  
jste si docela nejistý, .......................................................................... 2  

jste si trochu nejistý,........................................................................... 3  
jste si trochu jistý, ............................................................................. 4  
jste si docela jistý, ............................................................................. 5  

jste si úpln  jistý.“ ............................................................................. 6  

ODMÍTL ODPOV D T ........................................................................... 7  

NEVÍ ................................................................................................. 9  
 
 

CS.Ň0b „Jaká byla oficiální míra nezam stnanosti v ČR v zá í Ň01ň? 

5,6 procenta, ...................................................................................... 1  

7,6 procenta, ...................................................................................... 2  
9,6 procenta, ...................................................................................... 3  
11,6 procenta?“ ................................................................................... 4  

ODMÍTL ODPOV D T ............................................................................ 7  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

CS.Ň0bb „Nakolik jste si svou p edchozí odpov dí jistý? 

V bec si nejste jistý, .......................................................................... 1  
jste si docela nejistý, .......................................................................... 2  

jste si trochu nejistý,........................................................................... 3  
jste si trochu jistý, ............................................................................. 4  

jste si docela jistý, ............................................................................. 5  
jste si úpln  jistý.“ ............................................................................. 6  

ODMÍTL ODPOV D T ........................................................................... 7  
NEVÍ ................................................................................................. 9  

 



 

 

Strana: 23 

CS.Ň0c „Která strana získala druhý nejv tší počet mandát  v práv  prob hlých 
sn movních volbách? 

ČSSD, ............................................................................................... 1  
KSČM, ............................................................................................... 2  

ANO 2011, .......................................................................................... 3  
TOP 0ř?“ ........................................................................................... 4  

ODMÍTL ODPOV D T ........................................................................... 7  
NEVÍ ................................................................................................. 9  

 

CS.Ň0cc „Nakolik jste si svou p edchozí odpov dí jistý? 

V bec si nejste jistý, .......................................................................... 1  
jste si docela nejistý, .......................................................................... 2  
jste si trochu nejistý,........................................................................... 3  

jste si trochu jistý, ............................................................................. 4  
jste si docela jistý, ............................................................................. 5  

jste si úpln  jistý.“ ............................................................................. 6  

ODMÍTL ODPOV D T ........................................................................... 7  

NEVÍ ................................................................................................. 9  
 

CS.Ň0d „Kdo je v současnosti generálním tajemníkem OSN? 

Kofi Annan, ......................................................................................... 1  

Kurt Waldheim, ................................................................................... 2  
Pan Ki-mun, ........................................................................................ 3  
Butrus Butrus-Ghálí?“ ........................................................................... 4  

ODMÍTL ODPOV D T ............................................................................ 7  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

CS.Ň0dd „Nakolik jste si svou p edchozí odpov dí jistý? 

V bec si nejste jistý, .......................................................................... 1  
jste si docela nejistý, .......................................................................... 2  

jste si trochu nejistý,........................................................................... 3  
jste si trochu jistý, ............................................................................. 4  

jste si docela jistý, ............................................................................. 5  
jste si úpln  jistý.“ ............................................................................. 6  

ODMÍTL ODPOV D T ........................................................................... 7  
NEVÍ ................................................................................................. 9  

 
 
„Na záv r prosím dovolte, abych Vám položil ješt  n kolik popisných otázek, 
které nám umožní statisticky zpracovat p edchozí témata.“ 

 
S.1 „M žete mi prosím íci, ve kterém roce a m síci jste se narodil?“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

 

UVEĎTE M SÍC ů ROK:    

    
 



 

 

Strana: 24 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU S.2 

S.Ň „Jaké je Vaše nejvyšší dosažené školní vzd lání? 
ODMÍTL = 97 

NEVÍ = 99 

 

P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 

S.ň „Jaký je Váš rodinný stav?  
svobodný, svobodná Ěnikdy ženatý, vdanáě,.............................................. 1  

ženatý, vdaná, ...................................................................................... 2  

rozvedený, rozvedená, ........................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ .................................................................................... 4  

ODMÍTL ODPOV D T ............................................................................. 7  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

S.4 „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 
partnerem/kou? 

Ano, s manželem/manželkou, ................................................................. 1  
ano, se stálým partnerem, partnerkou, .................................................... 2  
ne.“ .................................................................................................... 3  

ODMÍTL ODPOV D T ............................................................................. 7  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

S.5 „Jste nebo byl jste v minulosti členem odbor ? 

Ano, v současnosti jste členem, ……………………………………………………………………… 1  
ano, v minulosti jste byl členem, nyní nejste, ………………………………………………… 2  

ne, nejste a nikdy jste nebyl členem.“ ……………………………………………………………… 3  

ODMÍTL ODPOV D T ………………………………………………………………………………………… 7  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  
 

S.6 „Je nebo byl n který člen Vaší domácnosti členem odbor ? 

Ano, v současnosti je jiný člen domácnosti členem odbor , …………………………… 1  

ano, v minulosti byl jiný člen domácnosti členem odbor ,…………………………… … 2  
ne, žádný člen domácnosti nebyl členem odbor .“ ………………………………………… 3  

ODMÍTL ODPOV D T ………………………………………………………………………………………… 7  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

S.7 „Jste nebo byl jste členem n které z t chto organizací? 

ANO BYL ANO JE NENÍ ODMÍTL ODPOV D T NEVÍ 
1 2 3 7 9 

aě Politická strana, 1  2  3  7  9  

bě zájmová organizace zam stnavatel , 1  2  3  7  9  

cě zájmová organizace zem d lc , 1  2  3  7  9  

dě profesní organizace, komory.“ 1  2  3  7  9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU S.8 

S.Ř „Nyní bych se rád dozv d l n co o tom, co v současnosti d láte. Jaké je 
Vaše současné ekonomické postavení?“ 

ODMÍTL = 97 

NEVÍ = 99 

 
P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 

 

 



 

 

Strana: 25 

 

CS.Ňňa „Kdybyste p išel o práci, jak snadné nebo obtížné by podle Vás bylo 
najít jinou práci b hem P ÍŠTÍCH DVůNÁCTI M SÍC ? 

Velmi snadné, ..................................................................................... 1  
spíše snadné, ...................................................................................... 2  

spíše obtížné, ...................................................................................... 3  
velmi obtížné.“ .................................................................................... 4  
V SOUČůSNÉ DOB  NEPRůCUJE ............................................................ 6  

ODMÍTL ODPOV D T ............................................................................ 7  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

POKYN: V NÁSLEDUJÍCÍCH OTÁZKÁCH S.10 A S.11 HOVOŘÍ EKONOMICKY 
AKTIVNÍ LIDÉ O SVÉM SOUČASNÉM ZAMĚSTNÁNÍ. EKONOMICKY NEAKTIVNÍ, 
KTEŘÍ NĚKDY MĚLI NĚJAKÉ ZAMĚSTNÁNÍ, HOVOŘÍ O SVÉM POSLEDNÍM 
ZAMĚSTNÁNÍ. PRACUJÍCÍ DŮCHODCI HOVOŘÍ O SVÉM ZAMĚSTNÁNÍ PŘED 
ODCHODEM DO DŮCHODU. 
 

 

S.10 „Jaká je Ěbylaě Vaše profese, p ípadn  pracovní za azení ve Vašem 
hlavním zam stnání? Jakou práci vykonáváte Ějste vykonávalě?“ 

 

POKYN: ODPOVĚĎ ZAZNAMENEJTE CO NEJPODROBNĚJI. NESTAČÍ ÚDAJ NAPŘ. 
„DĚLNÍK“, ALE JE POTŘEBA DALŠÍ URČENÍ NAPŘ. „DĚLNÍK U BĚŽÍCÍHO PÁSU 
VE VÝROBĚ MOTORŮ“. U SOUKROMÝCH PODNIKATELŮ SPECIFIKUJTE 
OBOR/ČINNOST PODNIKÁNÍ, POZICI. POKUD DOTAZOVANÝ SDĚLÍ, ŽE MÁ/MĚL 
VÍCE ZAMĚSTNÁNÍ, PTEJTE SE NA HLAVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ. HLAVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ 
JE TO, VE KTERÉM TRÁVÍ/TRÁVIL NEJVÍCE ČASU. 
 

NIKDY NEPRACOVAL = 96 
ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NEVÍ = 99 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

S.11 „Pracujete Ěnaposledy jste pracovalě…. 
v soukromém podniku, …………………………………………………………………………………… 1  
ve státním podniku, ………………………………………………………………………………………… 2  

ve státní správ  Ěministerstvo, katastrální ú ad, Česká policie, armádaě, …… 3  
v samospráv  Ěobecní ú ad, profesní komoraě, ……………………………………………… 4  

ve ve ejné instituci Ěškola, ve ejné zdravotní za ízení, Český rozhlas atd.ě,  5  
v nadaci nebo v obecn  prosp šné společnosti, …………………………………………… 6  
jinde?“ ……………………………………………………………………………………………………………… 7  

NIKDY NEPRACOVAL ……………………………………………………………………………………… 96  

ODMÍTL ODPOV D T ……………………………………………………………………………………… 97  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 99  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU S.13 

S.1ň „M žete mi íci, jaké je současné ekonomické postavení, hlavní zdroj 
obživy Vašeho partnera/ky či manžela/ky? 

 

NEMÁ PARTNERA/KU, MANŽELA/MANŽELKU = 95 

ODMÍTL = 97 

NEVÍ = 99 

 

P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  



 

 

Strana: 26 

 

CS.Ňňb „Kdyby Váš manžel/ka nebo partner/ka ztratil/a práci, jak snadné nebo 
obtížné by pro n j/ni bylo najít jinou práci b hem P ÍŠTÍCH DVůNÁCTI 
M SÍC ? 
Velmi snadné, ..................................................................................... 1  

spíše snadné, ...................................................................................... 2  
spíše obtížné, ...................................................................................... 3  
velmi obtížné.“ .................................................................................... 4  

NEMÁ MůNŽELů/KU, PůRTNERA/KU ........................................................ 5  
MůNŽEL/Ků, PůRTNER/Ků V SOUČůSNÉ DOB  NEPRůCUJE ....................... 6  

ODMÍTL ODPOV D T ............................................................................ 7  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

POKYN: V NÁSLEDUJÍCÍCH OTÁZKÁCH S.14 A S.15 ZAZNAMENEJTE 
U EKONOMICKY AKTIVNÍCH LIDÍ JEJICH SOUČASNÉ ZAMĚSTNÁNÍ. 
U EKONOMICKY NEAKTIVNÍCH, KTEŘÍ NĚKDY MĚLI NĚJAKÉ ZAMĚSTNÁNÍ, 
ZAZNAMENEJTE JEJICH POSLEDNÍ ZAMĚSTNÁNÍ. U PRACUJÍCÍCH DŮCHODCŮ 
ZAZNAMENEJTE JEJICH ZAMĚSTNÁNÍ PŘED ODCHODEM DO DŮCHODU. 

 

S.14 „Jaká je/byla profese, p ípadn  pracovní za azení Vašeho partnera/ky 
nebo manžela/ky v jeho hlavním zam stnání? Pokud v současné dob  není 
zam stnaný, uveďte prosím jeho poslední zam stnání.“ 

 

POKYN: ODPOVĚĎ ZAZNAMENEJTE CO NEJPODROBNĚJI. NESTAČÍ ÚDAJ NAPŘ. 
„DĚLNÍK“, ALE JE POTŘEBA DALŠÍ URČENÍ NAPŘ. „DĚLNÍK U BĚŽÍCÍHO PÁSU 
VE VÝROBĚ MOTORŮ“. U SOUKROMÝCH PODNIKATELŮ SPECIFIKUJTE 
OBOR/ČINNOST PODNIKÁNÍ. POKUD DOTAZOVANÝ SDĚLÍ, ŽE MANŽEL/KA 
NEBO PARTNER/KA  MÁ/MĚL VÍCE ZAMĚSTNÁNÍ, PTEJTE SE NA HLAVNÍ 
ZAMĚSTNÁNÍ. HLAVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ JE TO, VE KTERÉM TRÁVÍ/TRÁVIL NEJVÍCE 
ČASU. 

 

NEMÁ PARTNERA/KU,MANŽELA/MANŽELKU = 95 

NIKDY NEPRACOVAL = 96 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NEVÍ = 99 
 

 ……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

 

 

S.15 „Váš partner/ka či manžel/ka pracuje Ěnaposledy pracovalě…. 
v soukromém podniku,……………………………………………………………………………………… 1  

ve státním podniku, ………………………………………………………………………………………… 2  
ve státní správ  Ěministerstvo, katastrální ú ad, Česká policie, armádaě, …… 3  
v samospráv  Ěobecní ú ad, profesní komoraě, ……………………………………………… 4  

ve ve ejné instituci Ěškola, ve ejné zdravotní za ízení, Český rozhlas atd.ě,  5  
v nadaci nebo v obecn  prosp šné společnosti, …………………………………………… 6  

jinde?“ ……………………………………………………………………………………………………………… 7  
PARTNER/KA, MůNŽEL/MůNŽELKA NIKDY NEPRACOVAL/A ………………………… 96  
NEMÁ PůRTNERů/KU, MůNŽELů/MůNŽELKU ………………………………………………… 95  

ODMÍTL ODPOV D T ……………………………………………………………………………………… 97  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 99  

 



 

 

Strana: 27 

 

S.17 „Jak byste popsal místo, ve kterém žijete? 

Velké m sto. ……………………………………………………………………………………………………… 1  

P edm stí velkého m sta nebo sídlo v bezprost ední blízkosti velkého m sta. 2  
Menší m sto. ……………………………………………………………………………………………………… 3  
Vesnice. ……………………………………………………………………………………………………………… 4  

Samota. ……………………………………………………………………………………………………………… 5  
Jiný typ sídla.“  
VYPIŠTE: …………………………………………………………………………………………………………… 6 

 

ODMÍTL ODPOV D T ………………………………………………………………………………………… 7  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  
 

S.1Ř „Kolik máte nezaopat ených d tí ve v ku do 1Ř let, které s Vámi žijí ve 

společné domácnosti?“ 
ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NEVÍ = 99 

NEMÁ = 98 

VEPIŠTE POČET:  

 

S.1Řa „Kolik máte nezaopat ených d tí ve v ku 5 let a mén , které s Vámi žijí ve 
společné domácnosti?“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NEVÍ = 99 

NEMÁ = 98 

VEPIŠTE POČET:  

 

S.1ř „Kolik člen , včetn  Vás, má celkem Vaše domácnost? Domácností 
rozumíme jedince bydlící v jednom byt  či rodinném domku, kte í spolu 
společn  hospoda í.“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NEVÍ = 99 

VEPIŠTE POČET:  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU S.20 

S.Ň0 „Jaký je Váš osobní pr m rný celkový čistý m síční p íjem? Pokud máte, 
započt te prosím Váš pr m rný čistý plat, pr m rný m síční čistý p íjem 
z podnikatelské činnosti, z vedlejších výd lečných činností nebo z majetku 
Ěvedlejší pracovní úvazky, vedlejší podnikání, p íjmy z pronájm  atp.ě, a 
pr m rné sociální p íjmy Ědávky v nezam stnanosti, dávky v mate ství, 
d chody atd.ě Nezapočítávejte p ídavky na d ti.“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NEVÍ = 99 

P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU S.21 

S.Ň1 „Jaký je pr m rný celkový čistý m síční p íjem Vaší domácnosti? Myslíme 
tím p íjmy a d chody všech osob ve Vaší domácnosti po odečtení daní a dále 
všechny sociální dávky, p ídavky a dopl kové p íjmy po zdan ní.“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

NEVÍ = 99 

P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  



 

 

Strana: 28 

 

CS.ŇŇ „Máte Vy nebo člen Vaší domácnosti 
ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 7 

ANO NE NEVÍ 
1 2 9 

aě vlastní d m nebo byt, 1  2  7   9  

bě vlastní chalupu, 1  2  7   9  

cě vlastní firmu, farmu či pozemky, 1  2  7   9  

dě vlastní nemovitosti k pronajímání, 1  2  7   9  

e) n jaké akcie nebo dluhopisy, 1  2  7   9  

f) n jaké úspory?“ 1  2  7   9  

 

S.Ň6 „Jak často navšt vujete bohoslužby? 

N kolikrát za týden, ………………………………………………………………………………………… 1  
jednou za týden, ……………………………………………………………………………………………… 2  
Ň až ňx za m síc, ……………………………………………………………………………………………… 3  

jednou za m síc, ……………………………………………………………………………………………… 4  
n kolikrát za rok, ……………………………………………………………………………………………… 5  

jednou za rok, ………………………………………………………………………………………………… 6  
mén  často, ……………………………………………………………………………………………………… 7  
nikdy.“ ……………………………………………………………………………………………………………… 8  

ODMÍTL ODPOV D T ……………………………………………………………………………………… 97  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 99  
 

S.Ň5a „Bez ohledu na to, zda se hlásíte k n jakému konkrétnímu náboženství, 
jak jste zbožný? 

V bec nejste zbožný, ………………………………………………………………………………………… 1  
jste pouze málo zbožný, …………………………………………………………………………………… 2  
jste docela zbožný, …………………………………………………………………….……………………… 3  

jste velmi zbožný.“ ……………………………………………………………………………………………… 4  

ODMÍTL ODPOV D T ………………………………………………………………………………………… 7  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  
 

S.Ň5 „K jakému náboženskému vyznání se hlásíte? 

ímskokatolické, ………………………………………………………………………………………………… 1  
českobratrské evangelické, ………………………………………………………………………………… 2  
československé husitské, …………………………………………………………………………………… 3  

ostatní k esťanské,  
VYPIŠTE JůKÉ:…………………………………………………………………………………………… 4 

 

ostatní mimok esťanské.“ 
VYPIŠTE JůKÉ: …………………………………………………………………………………………………… 5 

 

ŽÁDNÉ ………………………………………………………………………………………………………………… 6  

ODMÍTL ODPOV D T ………………………………………………………………………………………… 7  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 
„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu ůV ČR vše a já Vám d kuji za 
rozhovor.“ 

 



 

 

Strana: 29 

 

OTÁZKY PRO TůZůTELE ĚVYPL TE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORUě 

 

 

T.1 DOTÁZůNÝ JE:  MUŽ = 1 

ŽENů = Ň 

  

 
 

T.Ň BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO: 
   

 

T.ň ZůČÁTEK ROZHOVORU:           
Rozhovor jste začal provád t v   hodin   minut 

 
T.4 KONEC ROZHOVORU:           

Rozhovor jste ukončil v   hodin   minut 

 

T.8 JůK HODNOTÍTE P ÍJEM DOMÁCNOSTI RESPONDENTů. P ÍJEM SE ZDÁL: 
Velmi vysoký, ………………………………………………………………………………………………….. 1  
vysoký, ……………………………………………………………………………………………………………. 2  

pr m rný, ……………………………………………………………………………………………………….. 3  

nízký, ………………………………………………………………………………………………………………. 4  

velmi nízký. …………………………………………………………………………………………………….. 5  

 
 

ROZHOVOR PROVEDEN V OBCI: .………………………………………………………… 

 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TůZůTELE: 
        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 
ČÍSLO 

 

P ÍJMENÍ TůZůTELE: 

 

............................................................................ 

 

Potvrzuji, že jsem výb r dotázaného a výzkumný rozhovor provedl p esn  podle 
pokyn  CVVM. 

PODPIS: .………………………………………………………………………………………. 

DNE: ……………………………………………………………………………………….. 

 

PROSÍM, UJIST TE SE Nů ZÁV R, ŽE: 
 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNůČENů ODPOV Ď RESPONDENTů. 
Ň. VŠECHNů HRůNůTÁ OKÉNKů V DOTůZNÍKU JSOU VYPLN NÁ. 
 

HODNOCENÍ VYPLN NÍ DOTůZNÍKU: 
 
 

 


